（A类）

高建字〔2019〕14号              签发人：袁文波

对县十七届人大三次会议第9号建议的答复
索学伟、李敬洵代表：

您提出的关于提高村内道路户户通投入力度，解决村民出行问题的建议收悉，现答复如下：

2017-2018年，我县通过“PPP”模式引进社会资本对我县村内道路进行施工。项目经县委县政府研究，根据我县实际情况，采取了施工费用县政府承担90%，村级承担10%的施工模式，最终确定了9个镇（街道）共157个自然村的村内道路硬化施工计划，完成硬化面积90万平方，共计完成投资1.6亿元。

下一步，我县将继续加大“户户通”工程的财政投入力度，争取2020年底前实现村内道路“户户通”全覆盖。但受县整体财政收入制约，我县已不允许继续采用“PPP”模式进行融资施工，目前我局正在制定2019年度的施工计划，并积极向上争取奖补资金。施工计划待县委县政府审议通过后组织实施。
高青县住房和城乡建设局

2019年3月20日

（联系单位：县住建局，联系人：张延新，联系电话6962077）

抄送：县政府办公室、县人大代表工作室